utitur presentibus : ut si dicatur ²⁵⁶ Hic quod studens et legens discit, et docet, id est quod dum studuit et legi, et nisi cum cogitur docet. Mac. Bene quod justitiam esse rectitudinem voluntatis propter se, id est quæ servatur propter illud quod iusti dicuntur aliquando recti, et recti voluntate ; aliquando recti, sine illis : quoniam nullus alius intelligitur qui rectam habet voluntatem : ut est illi *mini omnes recti corde* (Paul. XIII, 10) *Videbant recti, et lætabantur* (Paul. cu, 1) *visitasti etiam pauperis de* ²⁵⁷ *diffinitis* transeamus ad alia.

CAPUT XIII (al., XIV) ²⁵⁸

Quod una sit veritas in omnibus

Mac. Redeamus ad rectitudinem suam quitas duobus nominibus (quoniam dicitur mente sola perceptibili loquimur una) quæ genus est justitiæ : et queramus sola veritas in omnibus istis, in qui dicimus esse : an ita sint veritates plura sunt, in quibus constat esse veritas. Hoc multum nosse desidero. Mac. Cui quæcunque re sit veritas, non est aliud modo. Disc. Non hinc dubito. Mac. *Et sunt veritates, secundum plures res, sunt rectitudines.* Disc. Hoc quoque verum est. Mac. Si secundum diversam necesse est esse diversas rectitudines secundum res ipsas, habent esse suum et dines : et sicut res ipsæ, in quibus sunt sic quoque rectitudines varias esse non. In una re in qua rectitudinem esse dicitur quod in cæteris intelligam. Mac. Dicitur tunc significatiois ideo est alia, quæ rectitudo, quia ista in voluntate, illa in est, habet suum esse rectitudo pro rationem, et secundum eam mutatur. Cum enim significatur esse quod est, quod non est, recta significatio est, rectitudinem, sine qua significatio recta. Si vero significetur esse quod non esse quod est, aut si nihil omnino significetur erit rectitudo significationis, quæ non significatio est. Quapropter per significationem esse, et per eam mutatur ejus rectitudinem color per corpus habet esse. Existente namque corpore, colorem

VARIE LECTIONES.

²⁵⁰ Et sic quandiu habemus, servamus : nec ulla *mss.* et sicut quandiu servamus, habemus illam habemus, servamus ; nec ulla ²⁵¹ Facit velle illam et habere, simul enim incipimus illam habere et velle, et tamen simul sunt tempore acceptio, et habere et velle : et mox ut accepta, facit velle illam et habere ; et tamen simul sunt tempore acceptio, et habere et velle : simul et illam et accipere et habere et velle ; est mox ut est accepta, est habita ²⁵² Servare illam, sicut *Bec. 6, Cister.* servare, simul ²⁵³ Et mox ut volumus et habemus *mss.* *S. Mich. Bec. 6* et mox et volumus ²⁵⁴ Tam convenienter *mss.* *Vict. Bec. 6, Cister.* sic convenienter ²⁵⁵ Et ita non sed propter se *mss.* ita non propter aliud quam propter se ²⁵⁶ Ut si dicatur *mss.* *Vict. Cister.* ²⁵⁷ Etiam prius de *mss.* etiam pueris de ²⁵⁸ *Est in mss. caput 13* ²⁵⁹ *Mss.* Quod una omnibus veris *mss.* *Bec. 6.* Quod una sit veritas in omnibus rebus